企业名称 北京百度毕威企业管理中心（有限合伙）

住所/注册地 北京市海淀区中关村大街 18 号 B 座 9 层 909 室 410

号

出资额 56200 万元人民币

统一社会信用代码 91110108MA00FN0W3K

6

企业类型 有限合伙企业

执行事务合伙人 北京百安创新企业管理中心（有限合伙）

成立日期 2017-06-28

经营期限 长期

经营范围 企业管理咨询。（下期出资时间为 2037 年 06 月 06 日;

企业依法自主选择经营项目,开展经营活动;依法须经

批准的项目,经相关部门批准后依批准的内容开展经

营活动;不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的

经营活动。）

合伙人 达孜县百瑞翔创业投资管理有限责任公司出资比例为

99.64%；北京百安创新企业管理中心（有限合伙）出

资比例为 0.36%

二、信息披露义务人持有、控制其他境内或境外上市公司的发行

在外股份总额百分之五以上的情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人除了极米科技，在境内、境外其他

上市公司中通过直接或间接方式拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份

5%的情况有：

百度（香港）有限公司持有齐屹科技开曼有限公司（证券简称：齐屹科技）

股份，持股比例为 10.91%，北京百度网讯科技有限公司持有上海齐家网信息科

技股份有限公司股份，持股比例为 16.00%。上海齐家网信息科技股份有限公司

是齐屹科技透过合约安排控制的在中国注册成立的有限公司。

三、信息披露义务人关于一致行动人相关的说明

百度网讯的全资子公司达孜县百瑞翔创业投资管理有限责任公司持有百度

毕威 99.64%合伙份额，百度网讯与百度毕威系受同一控制下的企业，构成一致

行动人关系。

7

第三节 权益变动的目的及持股计划

一、本次权益变动的目的：

本次权益变动系满足信息披露义务人自身资金需求而减持。

二、信息披露义务人在未来 12 个月内增持或减持上市公司股份

的计划

自本报告书签署之日起的未来 12 个月内，信息披露义务人不存在增持极米科

技股份的计划，信息披露人不排除继续减持其拥有极米科技股份的可能，并将按法

律法规的规定及时履行信息披露义务。

8

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人持有上市公司股份情况

本次权益变动前，信息披露义务人合计持有极米科技股票 4,625,981 股，占极

米科技总股本的 6.61%。本次权益变动后，信息披露义务人持有 3,169,982 股，占

极米科技总股本的 4.53%，持股比例降至总股本的 5%以下，详细情况如下：

名称

变动前 变动后

持股数 （股） 持股比例（%） 持股数 （股） 持股比例（%）

百度网讯 4,222,045 6.03 2,827,100 4.04

百度毕威 403,936 0.58 342,882 0.49

合计 4,625,981 6.61 3,169,982 4.53

二、本次权益变动方式

自 2024 年 6 月 6 日至 2025 年 4 月 8 日，公司股东百度网讯、百度毕威通过

大宗交易、集中竞价、询价转让交易方式进行减持，导致股东合计持股比例降至 5%

以下。具体情况如下：

2024 年 5 月 1 日，公司披露了《股东减持股份计划公告》（公告编号：2024-

026），百度网讯及百度毕威拟通过集中竞价、大宗交易的方式合计减持公司股份

不超过 2,100,000 股，合计减持比例不超过公司总股本的 3.00%。上述减持计划已

完成，百度网讯持有公司股份 3,527,100 股，百度毕威持有公司股份 342,882 股，

合计共持有公司股份比例为 5.53%，具体内容详见公司于 2024 年 8 月 27 日披露

的《股东减持股份结果公告》（公告编号：2024-048）。

2025 年 4 月 2 日，公司披露了《股东询价转让计划书》（公告编号：2025-

020），百度网讯拟通过询价转让的方式减持公司股份不超过 700,000 股，合计减

持比例不超过公司总股本的 1.00%。上述询价转让计划已完成，百度网讯持有公司

股份 2,827,100 股，百度毕威持有公司股份 342,882 股，合计共持有公司股份比例

为 4.53%，具体内容详见公司于 2025 年 4 月 9 日披露的《股东询价转让结果报告